nis esse causa factos. Quapropter animorum voluntates atque sententias sidera non mutant, nec hominem ad imaginem Dei factum manipii cuiusdam vilis instar hac illac ducunt. Non tam enim ipsa deprehenderentur iniusta esse, quosdam adulteros efficientia, quosdam homicidas ac praedones, quam eorum opifex, qui praecipuam in hac parte culpam mereretur, ob res ejusmodi conditas quae necessario nos ad mala proclives redderent. Idcirco non abs re scripsit eximius ille Petrus ad Faustum, quosdam falso universam hoc natalitiis sideribus et fao committere.

Ἄλλᾶ κᾶλ πᾶρ τᾶῶν ᾶσᾶτᾶῶν ὁ δᾶημᾶῶρ- γᾶ; αὐτᾶῶν τᾶν ᾶῶτᾶῶν ᾶπᾶφᾶεῶῶτᾶ, εἰπᾶρ τᾶῶᾶτᾶ κᾶτᾶ- σᾶεκᾶῶῶεσᾶν ᾶ τᾶν ἔπιφᾶρᾶῶν ἦ μᾶν ἔξ ᾶνᾶγᾶηε τᾶῶν κᾶκᾶῶν ἔπιτᾶῶῶηε, κᾶθᾶ δᾶ κᾶλ πᾶρᾶε Φᾶῶσᾶῶν ὁ κᾶρᾶφᾶῶε; ἔᾶγᾶε Πᾶτᾶρᾶε, γᾶνεῶε κᾶλ εἰμᾶρᾶῶῶη τᾶ πᾶν ἔπιτᾶεπᾶῶντᾶ.

Ἄλλᾶ κᾶλ πᾶρ τᾶῶν ᾶσᾶτᾶῶν ὁ δᾶημᾶῶρ- γᾶ; αὐτᾶῶν τᾶν ᾶῶτᾶῶν ᾶπᾶφᾶεῶῶτᾶ, εἰπᾶρ τᾶῶᾶτᾶ κᾶτᾶ- σᾶεκᾶῶῶεσᾶν ᾶ τᾶν ἔπιφᾶρᾶῶν ἦ μᾶν ἔξ ᾶνᾶγᾶηε τᾶῶν κᾶκᾶῶν ἔπιτᾶῶῶηε, κᾶθᾶ δᾶ κᾶλ πᾶρᾶε Φᾶῶσᾶῶν ὁ κᾶρᾶφᾶῶε; ἔᾶγᾶε Πᾶτᾶρᾶε, γᾶνεῶε κᾶλ εἰμᾶρᾶῶῶη τᾶ πᾶν ἔπιτᾶεπᾶῶντᾶ.

Ἄλλᾶ κᾶλ πᾶρ τᾶῶν ᾶσᾶτᾶῶν ὁ δᾶημᾶῶρ- γᾶ; αὐτᾶῶν τᾶν ᾶῶτᾶῶν ᾶπᾶφᾶεῶῶτᾶ, εἰπᾶρ τᾶῶᾶτᾶ κᾶτᾶ- σᾶεκᾶῶῶεσᾶν ᾶ τᾶν ἔπιφᾶρᾶῶν ἦ μᾶν ἔξ ᾶνᾶγᾶηε τᾶῶν κᾶκᾶῶν ἔπιτᾶῶῶηε, κᾶθᾶ δᾶ κᾶλ πᾶρᾶε Φᾶῶσᾶῶν ὁ κᾶρᾶφᾶῶε; ἔᾶγᾶε Πᾶτᾶρᾶε, γᾶνεῶε κᾶλ εἰμᾶρᾶῶῶη τᾶ πᾶν ἔπιτᾶεπᾶῶντᾶ.

spondet ipsius etiam praemii magnitudo, sanctus ille vir Joannes auctor scae hisce verbis declarat: «Qui corpus vicit, naturam vicit; qui naturam vicit, supra naturam semet extulit; hoc qui con- secutus est, paulum angelis est inferior, ne nihil ab iis differre dicam.» Nimirum scito gravibus eos molestiis premi qui casti esse desiderant, cum appetitum in se fortem experiantur et genitu æ magnam copiam, quæ negotii plurimum eis facer- sit ac nunquam non, ut emittatur, urget. Nihil de hoc ambigendum. Quippe si Diogenes ille Cy- nicus, cum onus illud naturæ nequiret amplius ferre, homo perpetuis et maximis exercitationibus ad abstinentiam condoceretur, mulierem aliquando quæssisse perhibetur, quo rem molestam sibi depo- neret et corpus onere velut excusso levaret, quan- tum illos sustinere laboris atque molestiarum exi- stimandum est, in quibus a natura vehemens est appetitus impetus, cum nihilominus servare seipsos in continentia velint? Atque hanc ob causam, dilecte filii, quidam viri religiosi nudis corporibus totos dies in medias aquas semet abjecisse traduntur, quo inflammationem et æstum illum natura-lem restinguerent. Itaque nemo posthac rati- vilitatem suam in medium proferat, nemo inauspicatos siderum positus et inter se conformaciones causetur. Nam sapiens ille Moderator universerum præclaro consilio instituit, ut suis temporibus certi siderum motus, ortus, occasus eveniant, quo com- mutato per has causas aere pluviusque delabentibus plantæ incrementum commode sumant. Cum enim alimenta quodam velut ambitu perpetuo suppeditata non desiderantur, etiam illorum natura, qui fractus ipsos percipiunt, vel egere vel deficere nequ t. De quo intelligimus sidera quidem cum motibus suis fructuum, fructus autem animalium et homi-

Prudenter igitur hæc considerato, nec horum verbis plus æquo perturbari te sinito. Cum enim dicunt eam horam qua fetus conceptio fiat, fetum ipsum, tam marem quam femineum, optime formare, mox eis obijcere vicissim potes quod si quidem una et eadem hora, una et eadem seminis dejectione gemeliorum conceptio fiat, omnino necesse sit alterum eorum non esse marem, alterum feminam, sed vel ambos mares vel feminas formari. Consimiliter eadem ratione sequeretur alterum eorum non debere citius exstingui, tardius alterum, sed utrumque rebus humanis pariter eximi. Nam; ut ipsi loquuntur, idem sidus tam huic quam illi vitam præbuit. Quin etiam eo progrediuntur, ut morbos quosdam et formas quæ fetibus in ipsa matrice nonnunquam accidunt (solent enim interdum femellæ vrendis in partibus virilem habere

speciem, ac vice versa mares femineam) astris anctoribus trihuant. Vocant ejusmodi fetus, de quibus modo loquebamur, hermaphroditos. Nam perbelle fingunt Mercurium (qui Græcis Hermes est) et Venerem (quæ Aphrodite) in iisdem centris conjunctos. Saturno etiam accedente certa que conformatione aeris, fetus quosdam præter naturam affectos producere. Sed enim hoc minime verum est. Nam ipsa fetus formatrix **114** natura nonnunquam ejusmodi efficit, quemadmodum est supra demonstratum. Hermes quidem ille philosophus, quem Græci tanto habent in honore, scriptis ad sapientem Ammonem litteris, morborum in iis causis qui furore corripiuntur et mente sunt alienati, ad sidera refert. Cum enim, inquit, sidus illud in cujus potestate cerebrum est, fetum bono quodam aspectu intuetur, ejusque cerebrum in ipsa formatione radiis ejusmodi collustrat, omnino fit ut facultates animi principes in tali fetu præclare comparatæ sint. At si quemodocunque sidus ipsum male afficiatur, etiam diversa erit et contraria priori ejus effectio. Hunc in modum spectatores illi sublimium sentiunt atque loquuntur. Eorum tu opinionem rejicito, ac pravis quibusdam humoribus cerebrum ejus repletum esse credito, quem animo alienatum conspexeris. Nam cerebrum mentis est instrumentum, ideoque pro ipsius instrumenti affectione mens etiam, velut artifex, agere consuevit. Propterea Deus herbas quasdam condidit quibus variis doloribus atque morbis medeamur, et hominibus medicam sapientiam abunde largitus est. Hinc et cerebrum purgari videmus, et morbos alios, qui curationem requirunt, convenientium medicamentorum adhibitione sanari. Non igitur eorum verbis decipi te patitor. Ac ne fato quidem, ceu dictum est, hi morbi hominibus accidunt. Quid enim alii sibi fati vult vocabulum, de ipsorum sententia, quam quod sit eventus quidam inevitabilis, ortus ex serie perpetua motus cælestium corporum? Quod ipsum totus ille sanctorum virorum cœtus longissime rejicit. Quamobrem istuc? Quia multum amentia stoliditatisque continet, plus impietatis, ut magnus ille Basiliius loquitur.